

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

پرونده هسته ای در يك نگاه

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

* هاشمی رفسنجانی در دیدار سفیر انگلیس، جفری آدامز، جلب اعتماد را در خلال مذاکرات هسته‌ای امکان پذیر دانست
* نخست‌وزیر هند، مانموهان سینگ: ایران به عنوان عضو پیمان منع اشاعه هسته‌ای، حق استفاده از انرژی هسته‌ای را دارد
* معاون وزیر خارجه آمریکا، نیکلاس برنز: آشتی میان ایران و آمریکا امکان‌پذیر نیست، مگر این که ایران غنی‌سازی را تعلیق کند
* نامزد سوسیالیست انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه، سگولن رویال: ایران حتی حق دستیابی به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز را ندارد
* رییس فراکسیون حزب سبزها در پارلمان آلمان، فریتز کوهن: منکر حق ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای نیستیم
* سخنگوی وزارت خارجه فرانسه، ژان باپتیست ماتئی: ممانعت ایران از ورود 38 بازرس هسته‌ای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با درخواست‌های قطعنامه 1737 مطابقت ندارد
* وزیر خارجه کانادا، پیتر مک‌کی بار دیگر ایران را به دنبال کردن برنامه هسته‌ای نظامی متهم کرد
* کاندیدای ریاست‌جمهوری 2008 آمریکا، جان ادواردز: اقدامات سیاسی و اقتصادی علیه ایران باید تشدید شود

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

نشست مجمع جهانی اقتصاد از روز چهارشنبه با حضور مقامها و کارشناسان کشورهای مختلف کار خود را در داووس سوئیس آغاز کرد .

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان، "میشلین کالمی ری" رئیس جمهوری سوئیس شب گذشته در مراسم آغاز به کار رسمی مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: با مبارزه طلبی های جهانی باید به طور مشترک برخورد کرد .
رئیس جمهوری سوئیس در این مراسم با اشاره به اهداف و وظایف مشترک کشورها تصریح کرد: در حال حاضر مسئله این است که راههای دستیابی به صلح و آزادی را به دقت مورد بررسی قرار داده و نتیجه مطلوب را به دست آوریم .

"کالمی ری" راه حل مشکلات موجود جهانی را نیازمند فلسفه عملی خواند و خاطر نشان کرد: مشارکت در مسئولیتهای اجتماعی

می تواند در پیشبرد اهداف عالی جهانی تاثیرگذار باشد.

به نوشته این منبع خبری "انجلا مرکل" صدراعظم آلمان که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد؛ نیز در مراسم افتتاح این نشست خواستار قوی تر شدن همگرایی در اتحادیه اروپا و نیز نزدیک شدن اروپا و آمریکا در مسائل اقتصادی شد.
وی همچنین با اشاره به دستور کار خود برای ریاست آلمان در گروه هشت گفت: هدف آن است که نبود توازن از بین برود.

نشست مجمع جهانی اقتصاد به مدت چهار روز در دهکده داووس سوئیس با حضور رهبران، مقامهای ارشد و کارشناسان اقتصادی و سیاسی جهان برگزار می شود .

" سید محمد خاتمی " رئیس جمهور سابق ایران نیز در این نشست حضور دارد .

مذاکره روسیه و هند درباره ایران و تقویت چند جانبه گرایی

چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه قرار است در سفر به دهلی با مقامات هند درباره مسائل خاورمیانه بویژه ایران گفتگو کند و بر تقویت چند جانبه گرایی با محوریت روسیه- هند- چین تاکید نماید.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، کرملین خبر داد که پوتین در این سفر به هند که روزهای 5 و 6 بهمن ماه انجام می شود، قرار است که بیشترین توجه به بررسی مسائل بین المللی و منطقه ای متمرکز شود.

به گزارش این خبرگزاری به نقل از منبعی در کرملین، روسیه و هند در کل "موضعی نزدیک در ارزیابی از دورنمای حل اوضاع در افغانستان، عراق، خاور نزدیک و اوضاع پیرامون برنامه هسته ای ایران دارند". همچنین روسیه و هند درصدد افزایش روابط تجاری و اقتصادی با میزول ساختن بیشترین توجه خود به توسعه همکاری در زمینه متالورژی، ماشین سازی، فناوری های اطلاعاتی، فضا، صنایع انرژی، داروسازی و فناوری های بیولوژیکی هستند. مقام آگاه در کرملین اطلاع داد: "بیشترین توجه به اجرای پروژه های زیرساختاری بزرگ میزول می شود".

مهمترین پروژه ها از این دست عبارتند از احداث نیروگاه اتمی کودان کولام در جنوب هند به کمک روسیه، بهره برداری از میدان نفتی-گازی "ساخالین-1" با حضور کمپانی هندی نفت و گاز (ONGC)، اکتشاف و بهره برداری از میدان گازی در آبهای ساحلی خلیج بنگلور با حضور کمپانی "گازپروم" روسیه. همچنین اطلاع داده شد که با تلاش های وزارت توسعه اقتصادی و بازرگانی روسیه و وزارت صنایع و بازرگانی هند برنامه توسعه همکاری با هدف بالا بردن سطح مبادلات تجاری بین دو کشور تا سطح 10 میلیارد دلار تا سال 2010 میلادی آماده می شود. طی این سفر، ولادیمیر پوتین مذاکراتی با "مانموهان سینگ" نخست وزیر، "عبدالکلام" رئیس جمهور و "سونیا گاندی" رهبر حزب کنگره ملی هند خواهد داشت و دیداری نیز با نمایندگان محافل تجاری روسیه و هند نیز انجام خواهد شد.

دو کشور همچنین به طور مداوم بر طرح جهان دموکراتیک چند قطبی تاکید دارند که طبق اصول قانون سالاری، حفظ استقلال، تمامیت ارضی و عدم دخالت در امور داخلی کشورها بنا نهاده شود. کرملین همچنین گفته است: "دو طرف خواستار حفظ نقش مرکزی سازمان ملل متحد و شورای امنیت در تنظیم واکنش جامعه جهانی نسبت به اوضاع بحرانی هستند". به گفته منبع کرملین، در حال حاضر اولویت اصلی در همکاری های روسیه و هند مقابله مشترک با تروریسم در تمامی اشکال بروز آن می باشد. به گفته این منبع، روسیه و هند آماده توسعه همکاری های ثمر بخش در چارچوب سازمان همکاری های شانگهای که هند در آن به عنوان ناظر حضور دارد و همچنین در چارچوب روسیه - هند - چین هستند. اولین دیدار در سطح مقامهای عالیرتبیه دو کشور در ماه جولای سال گذشته میلادی در چارچوب نشست سران کشورهای گروه هشت در سن پترزبورگ برگزار شده بود.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

خلیل زاد: ایرانی های بازداشت شده افسران سپاه قدس هستند

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

بی بی سی: زلمای خلیل زاد، سفیر آمریکا در عراق می گوید اسناد و مدارکی دارد که ثابت می کند

آقای خلیل زاد روز چهارشنبه به خبرنگاران در بغداد گفت که در چند روز آینده اسناد و مدارک مربوط به وی افزود: «زمانی که مدارک آماده شد می گویم که چه داریم، کجا این افراد را پیدا کردیم، چه

آقای خلیل زاد گفت: «یکی از افراد بازداشت شده در دو حمله نیروهای آمریکایی در ماه گذشته طراح

سفیر ایالات متحده گفت که این فرد بدون اطلاع مقامات امنیتی عراق در این کشور حضور داشته

وی بازداشت اعضای سپاه قدس را در راستای «استراتژی جدید» آمریکا برای «تعقیب شبکه های فعال

آقای خلیل زاد مجددا این پیام واشینگتن را مورد تاکید قرار داد که تهران باید دست از عراق بردارد. ماه گذشته در جریان دو حمله مختلف از سوی نیروهای آمریکایی دو دیپلمات ایرانی بازداشت شدند که

در تهاجمی دیگر، ارتش آمریکا به ساختمانی متعلق به ایران در شهر کردنشین اربیل حمله کرد و شش

جمهوری اسلامی، پنج ایرانی بازداشت شده در اربیل را دیپلمات خوانده و معاون سفیر ایران در

سفیر آمریکا در عراق می گوید که ایران در پی سلطه خود بر خاورمیانه است و لازمه این کار نیز »

به گفته آقای خلیل زاد، «ایران به یک مسئله مهم و حاد» تبدیل شده است. وی گفت: «ایران باید بداند که ایالات متحده از منافع کشورهای دوست خود در خاورمیانه حمایت خواهد آمریکا معتقد است که ایران به واسطه نفوذ زیاد خود بر روی شیعیان عراق برای نا امن کردن این کشور جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا در این هفته و در سخنرانی سالانه خود در کنگره این کشور، خطر آقای بوش گفت: «ما با خطر فزاینده ای از سوی افراطی های شیعه که در خصومت با آمریکا قرار دارند،

حمایت پارلمان عراق از عملیات امنیتی بغداد پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

بی بی سی: نوری مالکی، نخست وزیر عراق، موفق به جلب حمایت پارلمان این کشور برای تشدید عملیات امنیتی در بغداد شده است.

در همین حال، بنایه گزارش ها روز پنجشنبه (25 ژانویه) در مرکز پایتخت صدای چند انفجار مهیب شنیده شده و همچنین گفته می شود ستونی از دود سیاه آسمان این شهر را فرا گرفته است. آقای مالکی روز پنجشنبه به نمایندگان مجلس عراق گفت که نیروهای نظامی عراقی هدایت عملیاتی را برعهده دارند که برای شبه نظامیان مکانی برای پنهان شدن باقی نمی گذارد، حتی در مساجد. گزارشگر بی بی سی در بغداد می گوید پیروزی آقای مالکی در به دست آوردن حمایت گروه های سیاسی وفادار به مقتدی صدر، روحانی سرشناس شیعه، در پارلمان عراق، موفقیتی چشمگیر بوده است.

نخست وزیر عراق، که به حمایت طرفداران مقتدی صدر در پارلمان متکی است، متهم شده است که برای سرکوب شبه نظامیان وابسته به این روحانی (ارتش مهدی) تلاش کافی نکرده است. دولت عراق گفته است که همه گروه های مسلح را خلع سلاح خواهد کرد و ارتش این کشور تنها نیروی مسلح این کشور خواهد بود.

ادامه خشونت ها در بغداد

به رغم طرح های جدید امنیتی دولت عراق، روز پنجشنبه (25 ژانویه) حملات در بغداد ادامه داشته است.

یک خودروی بمبگذاری شده در حوالی غروب در یک مرکز خرید در محله "کراده" منفجر شد و باعث کشته شدن بیست نفر و زخمی شدن 20 تن دیگر شد. کمی پیش از آن منطقه حفاظت شده بغداد، که محل استقرار ادارات دولتی و سفارتخانه های خارجی است، مورد حمله خمپاره اندازها قرار گرفت. در ارتباط با تخریب و تلفات احتمالی اطلاعی در دست نیست.

در تحولی دیگر، دست کم پنج نفر در حمله به دو مرکز خرید در پایتخت کشته شدند. روز چهارشنبه، انفجار یک بمب، که در یک موتورسیکلت جاسازی شده بود، باعث کشته شدن دست کم چهار نفر و زخمی شدن 20 تن دیگر در یک مرکز خرید شد. وزارت دفاع عراق نیز گفته است که سی نفر مظنون به عضویت در گروه های شبه نظامی در جریان درگیری های روز چهارشنبه (24 ژانویه) میان نظامیان آمریکایی و عراقی در بغداد کشته شده اند.

عملیات مشترک آمریکا و عراق

دولت عراق گفته است که با عملیات مشترک نیروهای عراقی و آمریکایی، خیابان حیفا، از جمله پایگاه های شبه نظامیان در بغداد، از شورشیان پاک شده است. عملیات سحرگاه چهارشنبه در خیابان حیفا شروع شد و تمام روز ادامه داشت. به گفته دولت عراق سی شورشی مسلح کشته و 27 نفر که از سایر کشورهای عربی هستند دستگیر شده اند.

گفته می شود که یک سرباز آمریکایی نیز کشته شده است. درگیری پس از آغاز عملیات بزرگ امنیتی نیروهای آمریکایی و عراقی علیه شورشیان سنی مذهب در مرکز شهر، رخ داد.

خلیلزاد: مدارک دخالت ایران در عراق را ارائه می کنیم چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)

بی بی سی: سفیر آمریکا در عراق اعلام کرد که دولت ایالات متحده طی چند روز آینده اسنادی ارائه خواهد داد که ثابت می کند پنج ایرانی که طی حمله سربازان آمریکایی به دفتر نمایندگی ایران در شهر اربیل عراق بازداشت شدند افسران ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران ایرانند که در قاچاق اسلحه برای شورشیان عراقی دست داشته اند.

این در حالی است که دولت ایران افراد بازداشت شده را دیپلمات می داند و طی شکایتنامه ای به سازمان ملل متحد، آمریکا را متهم کرده که با حمله به دفتر نمایندگی اش در اربیل و بازداشت این افراد، موازین بین المللی در زمینه حقوق کنسولی و دیپلماتیک را نقض کرده است. زلمی خلیلزاد، سفیر آمریکا در عراق در جمع گروهی از خبرنگاران رسانه های غربی در بغداد دیدگاههای خود و دولت ایالات متحده را در مورد نقش ایران در عراق تشریح کرد. وی از خواست ایران برای تبدیل شدن به قدرت برتر خاورمیانه سخن گفت و در این راه، عراق را رقیب تاریخی ایران توصیف کرد و گفته که ایران خواهان آن است که عراق ضعیف بماند و نتواند به موقعیتی برتر در منطقه به دست بیاید و به همین دلیل در امور داخلی عراق دخالت می کند. زلمی خلیلزاد تصریح کرده که گروههای شیعه ای که در زمان مبارزه با حکومت صدام حسین در عراق روابطی نزدیک با ایران برقرار کرده بودند اکنون بر عراق تسلط دارند. او به طور اخص به مجلس اعلاای انقلاب اسلامی عراق، به رهبری سید عبدالعزیز حکیم اشاره کرده که بیش از بیست سال پیش به ابتکار ایران به عنوان ائتلافی از گروههای مخالف حکومت صدام حسین تشکیل شد.

به گفته آقای خلیلزاد رابطه ای که ایران با گروههای شیعه عراقی برقرار کرد اکنون باید "تصحیح" شود و منطبق با تغییر و تحولاتی گردد که در عراق پدید آمده است.

سفیر افغان تبار آمریکا در عراق خاطر نشان ساخت که دولت ایالات متحده پس از روی کار آمدن حکومت تازه در عراق، برقراری رابطه نزدیک میان ایران و عراق را پذیرفته بوده و امیدوار بوده که دو کشور رابطه ای متعارف با یکدیگر برقرار کنند، اما ایران به دنبال راه انداختن شبکه ای از عمال و مأموران خود برای نفوذ در عراق افتاده است.

وی تأکید کرد که آمریکا در مقابل به دنبال آن است که اطمینان حاصل کند که ایران دچار خطای محاسباتی نشود و بفهمد که کشورهای که منافعی در منطقه دارند، از منافع خود محافظت خواهند کرد و به دولتی که با آنان در خصومت باشد اجازه نخواهند داد قدرت برتر منطقه باشد. زلمی خلیلزاد و دیگر مقامات آمریکایی در حالی ایران را به دخالت در عراق متهم می کنند که ایران نقش خود را در این کشور کاملاً مثبت می داند و می گوید که مقامات عراقی از ایران خواسته اند برای برقراری ثبات و آرامش در عراق به آنان کمک کند.

نخست وزیر عراق تاکید کرد که عملیات امنیتی آخرین حملات و مبارزات با مهاجمان نخواهد بود و از این پس هیچ جای عراق برای این افراد امن نخواهد بود.

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، نوری المالکی، نخست وزیر عراق در سخنانی در پارلمان این کشور از ذکر جزئیات در خصوص این طرح خودداری کرد، حتی نگفت که عملیات از کی آغاز خواهد شد. با این حال قول داد که حقوق مردمان بیگناه عراقی حفظ خواهد شد.

وی تأکید کرد: هدف "عملیات اعمال قانون" دستگیری و نابودی قانون شکنان شیعه و سنی است. ما امید کامل داریم و چاره ای جز استفاده از زور برای ما باقی نماند. از این پس هر کجا که گلوله و آتشی باشد، حتی اگر یک مدرسه، مسجد، دفتر سیاسی یا خانه باشد، در امان نخواهد بود. دیگر برای تروریست ها هیچ مکان امنی در عراق وجود ندارد.

کشته شدن بیش از داشت.

همزمان شهردار شهرک صدر گفت که با گروه های سیاسی و مذهبی برای دورنگه داشتن سلاح از خیابان ها به توافق رسیده است.

رحیم الدراجی، شهردار شهرک صدر گفت: نیروهای عراقی مسوولیت حفظ امنیت در مناطق حومه ای بغداد را برعهده دارند.

نخست وزیر عراق گفت که پنج کمیته با ارتش و نیروهای آمریکایی برای اجرای عملیات امنیتی همکاری می کنند تا این طرح از لحاظ سیاسی، رسانه ای، سرویس های عمومی، اقتصادی و ارتباطی با مشکل روبه رو نشود. بغداد به 9 بخش تقسیم می شود و سربازان عراقی گروه پیشرو را تشکیل می دهند.

اما در تازه ترین حملات و درگیری ها در عراق انفجار یک بمب کار گذاشته شده بر روی یک موتورسیکلت در منطقه تجاری و شلوغ بغداد حداقل چهار کشته و 18 زخمی بجای گذاشت.

انفجار در بازار شوره ساعت 11 صبح به وقت محلی رخ داد و تلفات زیادی به همراه داشت.

بمب دیگری در منطقه بیاع در غرب بغداد منفجر شد که حداقل یک کشته و هفت زخمی بجای گذاشت.

مردان مسلح در شمال عراق حسن عبدالعزیز احمد، از اعضای شورای شهر قیاره، در 20 مایلی جنوب موصل را ترور کردند.

تلویزیون دولتی بغداد در گزارشی اعلام کرد که در نبرد سنگین میان نیروهای عراقی و آمریکایی با مهاجمان برای کنترل منطقه سنی نشین در مرکز بغداد حداقل 13 مهاجم کشته و 26 تن دستگیر شده اند.

محمد العسكري، سخنگوی وزارت کشور عراق در گفت‌وگو با تلویزیون العراقيه اظهار داشت: مهاجمان در خیابان حيفا توسط نیروهای عراقی و آمریکایی هدف قرار گرفتند. این خیابان محل سکونت اعضای سابق حزب بعث عراق بود. واحدهای پیاده نظام با حمایت تیم‌های تک تیرانداز و خودروهای زرهی و هلی‌کوپترها بیش از سه ساعت در این منطقه با مهاجمان به نبرد پرداختند و توانستند یکی از ساختمان‌های بلند این منطقه را تحت اختیار خود درآورند. ارتش آمریکا نیز از کشته شدن يك سرباز آمریکایی در مرکز بغداد خبر داد.

شان مک کورمک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا شب گذشته ادعا کرد که واشنگتن مدارکی درباره دخالت ایران در عراق در دست دارد.

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، شان مک کورمک ادعا کرد: "مدارک محکمی وجود دارد؛ مبنی بر اینکه ماموران ایرانی در این شبکه ها دست دارند و آنها با افراد و گروهها در عراق مشغول کار هستند و آنها توسط دولت ایران به آنجا اعزام می شوند". آمریکا که ایران را به حمایت مالی و تجهیزاتی از شبه نظامیان شیعه در عراق متهم کرده است؛ 11 ژانویه، پنج دیپلمات ایرانی را با یورش به کنسولگری ایران در اربیل دستگیر کردند. ایران با محکومیت این اقدام، آن را ناقض قوانین بین المللی و دیپلماتیک اعلام کرد. شان مک کورمک همچنین در ادامه اتهامات بی اساس خود علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شد که ضرورتی ندارد مواد منفجره که تهدیدی برای نظامیان آمریکایی و انگلیسی است در داخل ایران ساخته شود. می توان دانش (ساخت مواد منفجره) را به عراق آورد و به افراد دیگر در این کشور، ساخت آن را آموزش داد و باید گفت که راههای زیادی برای انجام آن وجود دارد. شان مک کورمک همچنین ادعا کرد: "آمریکا به تلاش ایران برای پنهان کردن رد کارهای خود در عراق مشکوک است. با وجود ادعاهای دولت آمریکا، روزنامه لس آنجلس تایمز اعلام کرد که دولت آمریکا مدرک کافی درباره دخالت ایران در عراق در دست ندارد و تحلیل گران بیم دارند که یک توطئه آمریکایی برای عملیات نظامی علیه ایران در آستین باشد.

عادل عبدالمهدی معاون رئیس جمهوری عراق امروز پنجشنبه در نشست مجمع جهانی اقتصاد در شهر "داووس" سوئیس، اشغال عراق به وسیله نیروهای ائتلاف را تصمیمی احمقانه دانست.

پنجشنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، عادل عبدالمهدی گفت: عراق و عراقی ها زیر اشغال قرار دارند و این تصمیمی احمقانه بوده است. وی درباره اوضاع سیاسی عراق از زمان حمله آمریکا به عراق در سال 2003 میلادی گفت: ما و آمریکا اشتباهات زیادی مرتکب شده ایم که به خشونت ها در کشور دامن زد و امکان جلوگیری از وقوع این اشتباهات و اقدام های خشونت آمیز وجود داشت. معاون "جلال طالبانی" تقسیم پست های وزارتی بین طوایف مختلف را از جمله اشتباهات عراقی ها دانست زیرا به گفته وی این مسئله باعث تسریع در شکاف بین اهل سنت، شیعیان و کردها شد. عبدالمهدی خواستار شراکت بین عراق و شش کشور همسایه شد و گفت که محیط منطقه ای پیرامون عراق از عوامل (بروز) خشونت در عراق است و لازم است محیطی منطقه ای فراهم باشد که همه کشورهای آن شریک (عراق) باشند. وی تأیید کامل خود را "برای مشارکت همسایگان عراق از جمله ایران و سوریه در میزگردی ابراز داشت که در آن نه فقط موضوع عراق بلکه دیدگاهی جامع برای همه منطقه مورد بحث و بررسی قرار گیرد. عبدالمهدی در برابر "سید محمد خاتمی" رئیس جمهوری پیشین ایران که درصاف اول نشست بود، گفت: پیشنهادی از این دست وضعیتی خوبی را برای ایران مهیا خواهد کرد اگر خواستار پیوستن به همسایگان خود باشد. وی درباره احتمال بازگشت آرامش به عراق با تقویت نیروها در بغداد بویژه با توجه به ورود نیروهای تقویتی عراق برای نظارت بر ورودی های این شهر ابراز خوشبینی کرد. معاون رئیس جمهوری عراق همچنین وعده فعالیت برای خلع سلاح شبه نظامیان بویژه شبه نظامیان را داد و تأکید کرد: ما بدون انجام اینکار موفق نخواهیم شد و باید دولت تنها نیروی مسلح بوده و هیچ سازمان دیگری سلاح در اختیار نداشته باشد.

وزیر خارجه عربستان: تقسیم عراق غیرقابل تصور است / هر گونه اقدام نظامی بر ضد ایران خطرناک است

چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)

سعود الفیصل وزیر خارجه عربستان گفت که برای ریاض تقسیم عراق غیرقابل تصور است و اختلاف آمریکا با ایران نیز نباید از طریق نظامی حل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، سعود الفیصل در گفتگو با روزنامه فرانسوی "فیگارو" با بیان این مطلب اظهار داشت: از نظر عربستان تقسیم عراق غیرقابل تصور بوده و جلوگیری از وقوع آن امری اساسی به شمار می رود و زیرا این اقدام در وهله اول به زیان عراقی ها خواهد بود. وی که برای حضور در اجلاس اقتصادی "پاریس 3" ویژه کمک اقتصادی و مالی به لبنان در پاریس حضور داشت، افزود: معتقدیم که مداخله در امور ما امری خطرناک است لذا نگرانی خود را به ایرانی ها درخصوص تاثیرگذاری آنها درجهان عرب ابراز می داریم. وزیرخارجه عربستان گفت: کشمکش هسته ای ایران سیاسی است و باید از طریق شیوه های دیپلماتیک حل و فصل شود. وی در این زمینه افزود: گزینه نظامی آخرین راه حل است و انجام هرگونه تحرک نظامی اشتباه خواهد بود. سعود الفیصل درباره اجلاس پاریس 3 افزود: لبنان الگوی همزیستی شیعه و سنی به شمار می رود و اگر آنها را به حال خودشان بگذارند، می توانند به راه حلی دست یابند اما اگر دیگران برای منتقل کردن نبرد خود به لبنان تلاش کنند اوضاع پیچیده تر خواهد شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 5 بهمن
پنج شنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

بی بی سی: برخی از روزنامه های صبح امروز تهران محتوای مصاحبه تلویزیونی محمود احمدی نژاد و بعضی دیگر سخنان هاشمی رفسنجانی را در جمع صد تن از نمایندگان مجلس با اهمیت دیده و در صدر مطالب خود چاپ کرده اند و در سایر عناوین اصلی، به برداشت از صندوق ذخیره ارزی برای بهبود وضع بیمارستان ها، ادامه انتقادات از گرانی در کشور و بحران سیاسی لبنان پرداخته اند. **آینده نو** در صدر گزارش های خبری خود با چاپ عکس هائی از بوش و احمدی نژاد روسای جمهوری آمریکا و ایران از قول احمدی نژاد نوشته نگران نیستم و از زبان رییس جمهوری آمریکا نوشته نگران ایران هسته ای هستیم.

کارگزاران با جمله فرصت سوزی سم و خیانت به نسل های امروز و آینده است که از زبان رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نقل شده دیدار صد تن از نمایندگان مجلس را با آقای هاشمی رفسنجانی با اهمیت ترین خبر روز دیده است.

به نوشته این روزنامه رییس مجمع تشخیص مصلحت در این دیدار تصویب بودجه کشور در سال ۸۶ را مهم ترین کار مجلس در امسال دانست و گفت نمایندگان باید در بررسی ها و اظهارنظرها، کارشناسانه و دقیق برخورد کنند.

رسالت از قول وزیر اقتصاد و دارایی نوشته اگر بتوانیم سرمایه های ایرانیان خارج از کشور را نیز جذب کنیم، واگذاری سه هزار میلیارد تومان در جهت خصوصی سازی عدد بالایی نخواهد بود.

رسالت بر گفته های وزیر اقتصاد درباره توجه دولت به خصوصی سازی اضافه کرده که دو روز پیش همایش ملی بررسی چالش های اصل ۴۴ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد اما در حالی که اعضای دولت دعوت شده بودند، هیچ یک از وزیران در این جلسه حضور نیافت.

کارگزاران گزارشی دارد با عنوان سطح قیمت ها در محله رییس جمهوری که بر اساس آن گزارشگران این روزنامه در یک گزارش میدانی نظر کسبه و خریداران مغازه ها و مراکز فروش نارمک را درباره قیمت ها پرسیده و همه جا با انتقاد شدید مردم از گرانی مایحتاج عمومی روبرو شده و آن ها را با نام و نشانی معرفی کرده اند.

کارگزاران نارمک محله مسکونی محمود احمدی نژاد را از آن رو برای گزارش خود انتخاب کرده که دو روز پیش رییس جمهوری از محله نارمک نام برده و با رد ادعای گرانی برخی کالاها، از منتقدان خواسته بود برای آگاهی از قیمت واقعی به میدان نزدیک خانه وی مراجعه کنند.

گزارش **کارگزاران** نشان می دهد که نه فروشندگان و نه خریداران با آقای احمدی نژاد همعقیده نیستند و از گرانی شدید کالاها در ماه های اخیر گلایه ها دارند.

همین روزنامه در گزارش دیگری به وضعیت اقتصادی نیکاراگوئه، بولیوی و اروگوئه و مشکلات شدید این متحدان چاوز رییس جمهوری چپ گرای ونزوئلا پرداخته و علت این انتخاب را سفر رییس جمهوری ایران به آمریکای لاتین و اشاره وی به افزایش مبادلات بازرگانی ایران با این کشورها ذکر کرده است.

کیهان خبر یک خبرگزاری گمنام را به عنوان تیتربزرگ صفحه اول خود نقل کرده که در آ «نوشته شده شرکت ریسول و شل، در آستانه امضای قراردادی چهار میلیارد دلاری با ایران برای ساخت یک کارخانه و پایانه در حوزه گازی پارس جنوبی هستند.

کیهان در عین حال نوشته ریسول و شل امیدوارند که طی روزهای آینده درخصوص این پروژه به توافق دست یابند اما هنوز در این خصوص قراردادی امضا نشده است.

روزنامه **کیهان** این خبر را بدان جهت با اهمیت دانسته که نشان می دهد شرکت های بزرگ نفتی و گازی اروپایی به تحریم اخیر شورای امنیت بی توجه هستند. به نوشته همین روزنامه رییس جمهوری

نیز در برنامه تلویزیونی شب قبل خود گفته است که امضای چند قرارداد با کشورهای آمریکای لاتین نشان می دهد که تحریم شورای امنیت بی اثر بوده است. آقای احمدی نژاد دو روز قبل هم در پاسخ

انتقادهای نمایندگان مجلس به سفر خود که همزمان با موقع تقدیم بودجه سالانه اتفاق افتاد گفته بود که بعد از تحریم شورای امنیت گفته می شد که ایران منزوی شده است و سفر به کشورهای آمریکای لاتین برای شکستن آن فضا لازم بود.

کارگزاران گفته علی زادسر نماینده مجلس را نقل کرده که گفته است ۱۵ الی ۲۰ درصد طلاق ها در کشور به علت کاهش غیرت ناموسی است و این هم ناشی از انواع فسادهایی است که به صورت ماهواره و اینترنت در دسترس همگان قرار گرفته است.

این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به نوشته **کارگزاران** افزوده است در گذشته زن با لباس سفید به خانه بخت می رفت و با کفن سفید خارج می شد اما امروز دیگر این گونه نیست و طلاق قباحت خود را در جامعه از دست داده است.

روزنامه **خراسان** از زبان یکی از نمایندگان مجلس نسبت به رفتار ماموران فرودگاه دویبی با مسافران ایران که بیشتر ماموران دولتی هستند انتقاد کرده و از وزارت خارجه خواسته به کار ناپسند امارات عربی رسیدگی و اعتراض کند.

به گفته مرتضی تمدن نماینده شهرکرد، مدیران دولتی و مسافران خطوط هوایی جمهوری اسلامی از مسافران خطوط دیگر جدا شده و به همراه مسافران بنگلادشی، پاکستانی، هندی به سالن های دیگر هدایت می شوند و سپس از چشمان آنها اسکن به عمل می آید.

نمایندگان مجلس ایران قبلا به انگشت نگاری ایرانیان هنگام ورود به آمریکا اعتراض کرده و بر همین اساس طرحی را به تصویب رساندند که همین عمل با اتباع آمریکا در ایران انجام شود.

روزنامه های بریتانیا: پنجشنبه ۲۵ ژانویه

پنج شنبه 5 بهمن ۱۳۸۵ (25 ژانویه 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز چاپ لندن در سه گزارش به بررسی ابعاد مختلف رویارویی ایران و غرب در مورد برنامه های هسته ای تهران پرداخته اند.

روزنامه **گاردین** در گزارشی از تهران زیر عنوان "رقیب قدیمی اعصاب احمدی نژاد را آزمایش می کند" می نویسد: محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران از سوی سرسخت ترین رقیب سیاسی خود بر سر تسلط بر برنامه هسته ای ایران با یک چالش سنگین مواجه است.

گاردین می نویسد: هاشمی رفسنجانی، محافظه کار عملگرایی که در رقابتهای انتخاباتی سال ۲۰۰۵ از احمدی نژاد شکست خورد معتقد است که ایران ممکن است ناگزیر باشد برای بقای نظام اسلامی به خواسته های غرب در مورد تعلیق غنی سازی اورانیوم تن دردهد.

به عقیده نویسندگان **گاردین** آقای رفسنجانی سعی دارد رهبر مذهبی ایران آیت الله خامنه ای را که حرف آخر را در امور مملکتی می زند قانع سازد که دست زدن به گفتگوهای بیشتر برای پرهیز از یک رویارویی فاجعه آمیز با آمریکا و اسرائیل ضروری است.

به نوشته این روزنامه آقای رفسنجانی نفوذ خود را در مورد مساله هسته ای روز گذشته در دیداری با سفیر بریتانیا در تهران نشان داد.

گاردین می نویسد که آقای رفسنجانی در این دیدار گفت که ایران حاضر است با هر نوع نظارتی بر برنامه هسته ای اش از سوی مقامات مسئول موافقت کند.

به نوشته **گاردین** این موضع آقای رفسنجانی با حالت سرکششی آقای احمدی نژاد منافات دارد. نویسنده **گاردین** می نویسد بسیاری بر این نظرند که لفاظی های آقای احمدی نژاد باعث صدور قطعنامه شورای امنیت علیه ایران شد.

در همین حال روزنامه **اینديپندنت** در گزارشی از تل آویو می نویسد که ایهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل شب گذشته بر شدت لفاظی ها علیه ایران افزود و هشدار داد که اسرائیل آماده است تا برای بازداشتن ایران از دستیابی به سلاح هسته ای به نیروی نظامی متوسل شود.

به گزارش این روزنامه آقای اولمرت گفت: "یهودیان که همچنان زخم هلوکاست را بر پیکر دارند نمی توانند در برابر تهدیدی مجدد نسبت به حیات شان خاموش بنشینند." آقای اولمرت تأکید کرد: "ما می توانیم علیه این تهدید بایستیم و آن را متوقف کنیم."

اینديپندنت یادآوری می کند که در هفته جاری مقامات نظامی اسرائیل هشدار دادند که اسرائیل می تواند به تنهایی یا با هماهنگی ایالات متحده پیش از پایان امسال علیه ایران دست به حمله ای پیشگیرانه بزند.

به نوشته **اینديپندنت**، اسرائیل برنامه هسته ای ایران را "تهدیدی حیاتی" نسبت به خود تلقی می کند.

در عین حال، **اینديپندنت** یاد آوری می کند که حمله نظامی به ایران موجب تلافی جویی تهران خواهد شد و ایران حزب الله لبنان را که به گفته مقامات اسرائیلی به دنبال جنگ تابستان گذشته موشکهای بیشتری نیر دریافت کرده در مرز با اسرائیل فعال خواهد کرد.

این روزنامه می نویسد که در صورت حمله به ایران، ۱۴۰ هزار سرباز آمریکایی در عراق هدف دیگری برای حملات ایران خواهند بود و احتمالاً سوریه نیز در صورت گسترش جنگ به آن وارد خواهد شد. هرچند که اسرائیلی ها معتقدند سوریه و روسیه از ورود به چنین جنگی پرهیز خواهند کرد.

در همین حال، روزنامه **فایننشال تایمز** در گزارشی درباره عواقب تحریم ایران، نوشته است که ایالات متحده آمریکا سرگرم ترغیب اروپاست تا آن را به اعمال تحریمهای بیشتر برای تنبیه ایران بخاطر شدت بخشیدن به برنامه هسته ای آن کشور تشویق کند.

**مرور روزنامه های تهران: چهارشنبه 4 بهمن
چهارشنبه 4 بهمن ۱۳۸۵ (24 ژانویه 2007)**

پی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران عنوان های اصلی خود را به تحولات سیاسی لبنان و ابراز نگرانی وزیران و مدیران سابق درباره اوضاع کشور اختصاص داده از گردهم آیی هایی در دفتر مهدی کروبی و هاشمی رفسنجانی نوشته اند و از جلسه متشنج دیروز مجلس گزارش داده اند.
کارگزاران و اعتماد ملی در عنوان های اصلی خود از جلسه نخبان و مدیران کشور با مهدی کروبی دبیرکل حزب اعتماد ملی خبر داده که برای ابراز نگرانی و دغدغه ها و اظهار نگرانی این گروه برپا شده بود و در آن رییس سابق مجلس با تاکید بر اینکه همه افرادی که قصد خدمت دارند بایستی برای خروج از وضعیت بحرانی راهکاری بیندیشند گفت باید چنین جلساتی با آقایان هاشمی و خاتمی نیز تشکیل شود و حتی وقت ملاقاتی از رهبر بگیرید و مسایل و نگرانی هایتان را با ایشان مطرح کنید.
گزارش کارگزاران نشان می دهد که در این جلسه محمد صدر معاون سابق وزارت خارجه گفته است با اقداماتی که آمریکا در عراق در ارتباط با دیپلمات های ایرانی و سپس کنسولگری انجام داد، اعلام کرد که می خواهد با ایران برخورد جدی کند.
آقای صدر افزود که ما باید با دقت و تدبیر عمل کنیم و هرچه ممکن است، تهدیدی برای ایران باشد را برطرف کنیم.

به نوشته همین روزنامه محمدباقر نوبخت نماینده سابق مجلس گفته در موقعیت تحریم ممکن است دو وضعیت پیش آید، نخست اینکه آمریکا به تحریمهای یک جانبه بپردازد و در این صورت آمریکا می تواند از عبور دلارهای معاملات ایران توسط سیستم بانکی خود جلوگیری کند که ایران باید هرچه سریع تر معاملات دلاری خود را متوقف و منابع دلاری را به سایر ارزها تبدیل کند. البته در این صورت اروپا اگر بخواهد، می تواند بدون صدور قطعنامه ما را تحریم کند. مخبر سابق کمیسیون بودجه مجلس تاکید کرده که در این صورت تحریم بانک های خارجی خطر جدی اقتصاد ما را تهدید می کند.
در همین حال به نوشته **همبستگی** سخنگوی دولت گفته است تحریمها تاثیری در کشور نخواهد داشت و ما همچنان زمینه و فرصت را برای برداشتن گامهای منطقی از سوی کشورهای اروپایی باز گذاشتیم.

غلامحسین الهام در خصوص پیش بینی تکیه بیش از پیش بر درآمدهای غیر نفتی در بودجه سال ۸۶، بیان داشت: این یک توان جدید مدیریتی و اقتصادی است که دولت در بودجه امسال عرضه کرده است که نشان می دهد ایستادگی کشور در برابر هجمه های تبلیغاتی و روانی بی نتیجه می ماند این یک ظرفیت بزرگی است که وجود دارد و کار کارشناسی و با مطالعه و محاسبه است و آن را واقعی می دانیم.

کارگزاران در عین حال خبر داده که جمعی از نمایندگان مجلس هفتم قصد دارند به منظور طرح برخی نگرانی ها امروز با رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار کنند و از وی در خصوص حل این مشکلات یاری بطلبند.

به نظر **کارگزاران** ظاهراً تهدیدهای جدید آمریکا علیه ایران و گسترش فشارهای دیپلماتیک باعث آن شده تا نمایندگان مجلس دیدار با آیت الله هاشمی را مدنظر قرار دهند، دیداری که در آن نمایندگانی از هر سه فراکسیون اقلیت، اکثریت و وفاق و کارآمدی حضور خواهند داشت.

اعتماد گزارش داده که طرح سئوال اعلامی از وزیر خارجه تذکرات تعدادی از نمایندگان را در پی داشت و آن زمانی بود که نماینده تبریز به وزیر امور خارجه گفت برخی غوغاسالاری ها و ماجراجویی ها که توسط رییس دولت صورت می گیرد هیچ نسبتی با مولفه های سیاست خارجی ما ندارد.

به نوشته **اعتماد** محمدرضا باهنر که ریاست جلسه را بر عهده داشت خطاب به اعلامی گفت: از واژه هایی که در شأن مجلس و دولت نیست استفاده نکنید. بحث تان را منطقی ادامه دهید و از واژه هایی که قابل پاسخ توسط دولت یا متضمن وهن و توهین است استفاده نکنید. اعلامی با بیان این که نماینده دولت اینجا حضور دارد و اگر جسارتی شد عمدی نیست، در پاسخ به باهنر گفت: معتقدم شیوه رییس دولت به هیچ وجه با خاستگاه نظام جمهوری اسلامی ایران سازگاری ندارد.

در حالی که چند روز پیش روزنامه ها از قول یک مقام دولتی نوشته بودند که آلودگی هوای تهران در صورت ادامه ممکن است فاجعه لندن را تکرار کند **همبستگی** در صفحه اجتماعی خود از جدیدترین گزارش بانک جهانی خبر داده که مطابق آن آلودگی هوای تهران پنج برابر میزان آلودگی در دو شهر لندن و نیویورک است. بنا به این گزارش بسیاری از شهرها و شهرستان ها در معرض آلودگی هوا قرار دارند که خود تهدید اصلی محیط زیست و سلامت بشر است.

کیهان از قول مدیرعامل یک شرکت صنایع هوایی از موفقیت محققان ایرانی در ساخت نخستین هواپیمای دست پرتاب کشور خبر داده است.

به نوشته **کیهان** رسول پیغمبری، مدیرعامل مجتمع کارخانجات عصر طلایی مهدی، گفته محققان این شرکت با هدف رفع نیاز کشور در این زمینه و نیز در جهت تولید محصولی استراتژیک با دامنه کاربرد متنوع برای اولین بار در ایران طراحی و ساخت هواپیمای دست پرتاب چهار کیلوگرمی را در دستور کار

قرار داد. که در داخل کشور بی نظیر است و به جرات می توان آن را در زمره بهترین و کارآمدترین هواپیماهای همکلاس خود در سطح بین المللی دانست.

www.iran-archive.com